



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024**  
**REGISTRO DE PREÇOS**  
**AQUISIÇÃO DE MATERIAL BÁSICO DE EXPEDIENTE**

**CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS**  
**DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA BOTUCARAÍ/RS – COMAJA**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:**

**RAZÃO SOCIAL:** Printsul Comércio Atacadista Ltda

**CNPJ:** 19.032.430/0001-13

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 257.174.265

**ENDEREÇO:** Rua: Pedro Vanderlei Weber, N° 46 – Bairro Avaí – Guaramirim/SC

**E-MAIL:** [printsulatacadista@gmail.com](mailto:printsulatacadista@gmail.com)

**TELEFONE:** (47) 3373-0580

**DADOS BANCÁRIOS:**

**BANCO:** 085 (CREVISC)

**AGÊNCIA:** 0111

**CONTA CORRENTE:** 4045-2

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:**

**NOME:** FABRÍCIO HACKBARTH

**ESTADO CIVIL:** CASADO

**CARGO NA EMPRESA:** SÓCIO-ADMINISTRADOR

**R.G.:** 4.099.200

**CPF:** 045.602.469-71

A presente licitação visa a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de MATERIAL BÁSICO DE EXPEDIENTE

Item	Material	Quant.	Marca	Und	R\$ unit	R\$ total
5	Bloco auto adesivo, tipo post-it, 76 mm x 76 mm - 100 folhas cada und colorido	1441	Neomundi	Und	R\$ 2,05	R\$ 2.954,05
16	Caneta Marcador permanente - cor azul, preta e vermelha, traço fino 2mm, ponta chanfrada. No momento da contratação será indicada a cor.	477	Neomundi	Und	R\$ 1,10	R\$ 524,70
17	CANETÃO PARA QUADRO BRANCO, Cor azul, preto, vermelho, ponta 4,5 mm, tinta de secagem rápida e fácil remoção. No momento da contratação será informada a cor.	827	Neomundi	Und	R\$ 1,20	R\$ 992,40
26	ESTILETE PLÁSTICO GRANDE 18mm, com trava, lâmina de carbono extensível, pontas removíveis*	285	Neomundi	Und	R\$ 1,10	R\$ 313,50
30	Fita corretiva 4mmx10 m - Formato ergonômico que proporciona conforto	1844	Neomundi	Und	R\$ 2,70	R\$ 4.978,80

**PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA**

Rua Pedro Vanderlei Weber, 46 – Bairro Avaí – Fone (47) 3373-0580 – CEP 89270-000

Guaramirim – Santa Catarina – E-mail: [printsulatacadista@gmail.com](mailto:printsulatacadista@gmail.com)

CNPJ: 19.032.430/0001-13 – Inscrição Estadual: 257.174.265

	e firmeza ao usar; Ideal para o uso sobre todos os papéis.					
34	Grampeador em metal para grampear até 30 folhas, espaço de 55 mm para as folhas Dimensões 19 x 2x 8cm-	410	Neomundi	Und	R\$ 17,50	R\$ 7.175,00
45	PERCEVEJO latonado caixa com 100 unidades. Descrição: Composto em arame e chapa de aço, com tratamento anti ferrugem, pontas perfurantes.*	399	BRW	Cx	R\$ 1,80	R\$ 718,20
46	Perfurador de metal médio p/ papel, 2 furos - Capacidade para 40 folhas	161	Neomundi	Und	R\$ 23,23	R\$ 3.740,03

R\$ 21.396,68 – vinte e um mil trezentos e noventa e seis reais e sessenta e oito centavos

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente Licitação

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Edital.

#### PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12 (doze) meses a contar de sua assinatura

#### DECLARAÇÃO DE DOMICÍLIO ELETRÔNICO DA EMPRESA

Declaramos que o Domicílio Eletrônico da Empresa para o recebimento de autorização de fornecimento, alerta de avisos, notificações e decisões administrativas, é: [printsulatacadista@gmail.com](mailto:printsulatacadista@gmail.com)

#### DECLARAÇÃO DE ASSINATURA POR CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Declaramos estar cientes que, o representante legal indicado neste documento, será o signatário da Ata de registro de preços, o qual deverá assinar o documento eletrônico em formato pdf por certificado digital

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (noventa) dias a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas;

Declaramos de que na proposta estarão inclusas todas as despesas com mão-de-obra, fretes, abatimentos e/ou descontos, encargos sociais e trabalhistas, tributos e taxas, enfim, todos os custos diretos e/ou indiretos necessários ao cumprimento do objeto, ora licitado;

Custos omitidos serão considerados como inclusos na proposta, não sendo aceitos pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer outro título, devendo o objeto ser executado sem ônus adicionais;

Declaramos estar cientes do conhecimento do edital e seus anexos e concordamos com todas as suas condições;

Declaramos que estamos enquadrados no regime Simples de tributação como Empresa de Pequeno Porte.

#### PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

Rua Pedro Vanderlei Weber, 46 – Bairro Avaí – Fone (47) 3373-0580 – CEP 89270-000  
Guaramirim – Santa Catarina – E-mail: [printsulatacadista@gmail.com](mailto:printsulatacadista@gmail.com)  
CNPJ: 19.032.430/0001-13 – Inscrição Estadual: 257.174.265



Guaramirim (SC), 22 de agosto de 2024

---

Printsul Comércio Atacadista Ltda  
Fabrício Hackbarth  
Sócio Administrador  
CPF 045.602.469-71  
RG 4.099.200

**PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA**

Rua Pedro Vanderlei Weber, 46 – Bairro Avaí – Fone (47) 3373-0580 – CEP 89270-000  
Guaramirim – Santa Catarina – E-mail: [printsulatacadista@gmail.com](mailto:printsulatacadista@gmail.com)  
CNPJ: 19.032.430/0001-13 – Inscrição Estadual: 257.174.265